
Najwyższe standardy opieki nad najmniejszymi pacjentami

Oddział Neonatologiczny Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej to miejsce wyjątkowe – pełne troski,
profesjonalizmu i serca. To tutaj rozpoczynają życie najmniejsi pacjenci, urodzeni przedwcześnie – maleństwa, które choć
słabiutkie fizycznie, mają w sobie ogromną wolę walki o każdy oddech i każdy gram.

W tej walce towarzyszy im zespół Oddziału Neonatologicznego, wspierając nowoczesną medycyną, doświadczeniem i
codzienną troską. Oddział posiada III stopień referencyjności, co oznacza, że zapewnia najwyższy poziom opieki nad
wcześniakami i noworodkami wymagającymi intensywnego nadzoru medycznego. Trafiają tu dzieci o bardzo niskiej masie
urodzeniowej, często w stanie skrajnego wcześniactwa – a zespół oddziału dokłada wszelkich starań, aby dać im najlepszy
możliwy start w życie.

III stopień referencyjności to:

wysoko wykwalifikowany personel – lekarze neonatolodzy, pielęgniarki i położne specjalizujące się w neonatologii.
Posiadają oni wieloletnie doświadczenie oraz niezbędne specjalistyczne szkolenia, które pozwalają im podejmować
najtrudniejsze wyzwania medyczne. Oddział ma możliwość wykonywania specjalistycznych konsultacji z zakresu:
kardiologii, chirurgii, neurologii, okulistyki, endokrynologii, fizjoterapii oraz współpracuje z konsultantem laktacyjnym,
neurologopedą oraz psychologiem. W ramach Oddziału prowadzona jest kompleksowa diagnostyka i leczenie w dziedzinie
neonatologii. Oddział jest również powiązany z przyszpitalną Poradnią Neonatologiczną, która umożliwia kontynuację
opieki nad najmłodszymi pacjentami po wypisie ze szpitala,

wysokiej klasy sprzęt, umożliwiający monitorowanie funkcji życiowych i wspomaganie oddechu najmniejszych pacjentów.
Wśród wyposażenia znajdują się inkubatory nowej generacji, respiratory, aparaty do nieinwazyjnego wspomagania
oddechu, a także urządzenia do terapii światłem i monitorowania saturacji. Dzięki temu zespół może reagować na potrzeby
wcześniaków z najwyższą precyzją i skutecznością.

III stopień referencyjności oznacza również, że w naszym szpitalu pomagamy kobietom z ciążą zagrożoną lub o patologicznym
przebiegu, zapewniając im najlepszą, kompleksową opiekę.

Do bialskiego Oddziału Neonatologicznego trafiają mali pacjenci nie tylko z naszego miasta, ale również z Radzynia
Podlaskiego, Parczewa, Terespola, Siedlec, Włodawy i innych miejscowości oddalonych nawet o 100 kilometrów. To dowód
ogromnego zaufania i potwierdzenie, że poziom opieki zapewniany przez zespół oddziału nie odbiega od najlepszych
standardów w Polsce.

Wcześniaki to niezwykłe dzieci – mali wojownicy, którzy przychodzą na świat przed 37. tygodniem ciąży. Czasami ważą zaledwie
pół kilograma – tyle, co pięć jabłek średniej wielkości – i mieszczą się w dłoni dorosłego człowieka. Choć tak maleńkie, każdego
dnia udowadniają, jak wielką mają wolę życia.



17 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Wcześniaka
Święto, które przypomina o sile i niezwykłej determinacji najmniejszych pacjentów oraz ich rodzin. Z tej okazji budynek
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej zostanie podświetlony na kolor fioletowy – barwę, która ma
wyjątkowe znaczenie dla wcześniaków i tych, którzy się nimi opiekują. Fioletowy to kolor delikatności, spokoju i nadziei.
Symbolizuje osoby wyjątkowo wrażliwe. Wielu rodziców, po raz pierwszy widząc swoje dziecko w inkubatorze, zwraca uwagę, że
ich maluszek nie jest różowy jak większość noworodków urodzonych w terminie. Skóra wcześniaka ma często odcień
sinofioletowy. To znak jego niedojrzałości, kruchości i ogromnego wysiłku, jaki jego organizm podejmuje, by się przystosować.
Warto jednak pamiętać, że fiolet w palecie barw jest blisko różowego i właśnie na granicy tych kolorów, kryje się nadzieja. Bo
dzięki swojej sile, wytrwałości i opiece zespołu specjalistów Oddziału Neonatologicznego, te maleństwa krok po kroku zmierzają
ku zdrowiu. Ich skóra nabiera różowych odcieni, a ich życie – koloru, ciepła i blasku. To jest cel zespołu Oddziału
Neonatologicznego – by przeprowadzić wcześniaka przez najtrudniejszy początek życia, by uratować i ocalić to, co
najcenniejsze: życie i zdrowie dziecka. Każdy dzień spędzony na oddziale to walka o oddech, o siłę, o przyszłość. A każda
chwila, gdy mały pacjent wychodzi ze szpitala w ramionach rodziców, to potwierdzenie, że ta walka ma sens.

   

   

Dodana: 17 listopad 2025 14:07  Zmodyfikowana: 25 listopad 2025 14:57

Powrót

Ekran główny


